要做就做最好
版本号：B1-1806
(请在安装、使用、维护前认真阅读此说明书)
成都华远电器设备有限公司
液体冷却机使用说明书
型号：HYW-8A
Chengdu Huayuan Electric Equipment Co.,Ltd.
感谢您选用华远产品

第 2 页
2、产品概述
2.1 型号说明
HY W - 8 A
产品同规格区分代号
规格，表示储液箱容量为 8L
液体冷却机
成都华远电器设备有限公司
2.2 特点
HYW-8A 液体冷却机，除具有液体循环冷却设备的必备特点外，还具有以下突出特点：
2.2.1 采用的漩涡泵，流量大，冷却效果好；
2.2.2 采用大体积冷凝器，散热面积大，冷却效果好；
2.2.3 采用独立大功率冷却风机，风量大，冷却效果好；
2.2.4 模块化生产装配，维护简单；
2.2.5 注液、排液、液位观测功能齐全，操作及维护简单；
2.2.6 过载自保护设计，产品使用寿命长。
2.3 用途
用于焊接设备及其它需要液体循环冷却的工业设备，主要应用于 MAG/MIG 气体保护焊机、氩弧
焊机配套，对水冷焊枪进行冷却。
2.4 环境条件
该液体冷却机的使用和存储过程中，需符合如下所述的环境状况：
2.4.1 该液体冷却机防护等级为 IP21S，不适宜在雨中或雪中存储和使用；
2.4.2 周围环境空气温度范围：运输和存储过程-20℃～+55℃(本产品中不能有冷却液)，工作期间
-10℃～+40℃（环境温度必须高于冷却液的冰点温度 2℃以上)；
2.4.3 空气相对湿度在 20℃时≤90％，在 40℃时≤50％；
2.4.4 周围空气中的灰尘、酸性、腐蚀性气体或物质等不超过正常含量，由于焊接过程而产生的这
些物质除外；
2.4.5 使用海拔高度不应超过 1000m；
2.4.6 倾斜度不应超过 10°；如果本机需放在倾斜的平面上，应采取防倾翻的措施，防止其倾倒。
2.5 符号说明
警告！
请阅读使用说明书
冷却液出口
冷却液进口 冷却
供电电源 警告
输入电压
 冷却液排放口位
置方向指示
第 3 页
3、技术参数
3.1 主要技术参数
参数名称 参数
输入电源 1～220V±10% 50Hz/60Hz
额定输入电流 1.2A
额定输入容量 0.26kVA
额定冷却功率 1.8kW
额定最大压力 3bar（0.3MPa）
储液箱容量 8L
冷却方式 散热器强制风冷
外壳防护等级 IP21S
外形尺寸 长 530mm×宽 300mm×高 423mm
重量（不含冷却液） 20kg
 (声明：铭牌上的技术数据是在环境温度为 20℃～25℃范围内获得的)
3.2 冷却液要求
本产品出厂时不带冷却液，需要用户自已配置。请不要使用含导电介质、腐蚀性介质、含其它
固体颗粒或脏污杂质、以及会产生水垢的冷却液。按下列要求选用冷却液。
10℃<环境温度≤40℃时，推荐使用经过处理的蒸馏水、纯净水做冷却液；
-12℃≤环境温度≤10℃时，要求使用含防冻剂的冷却液，冷却液成分为：含 30%的丙二醇、69.8%
的蒸馏水、0.2%的苯丙三唑。（本公司有冷却液产品供选购）
请一定要按照环境温度选择冷却液，否则环境温度低时，冷却系统管路会冻结破裂，造成产品
损坏。
3.3 泵的特性
泵的输出流量Q[L/min]和扬程H[m]特性曲线图如下：
第 4 页
4、面板及功能
4.1 面板说明
参见上图“背板”和“前面板”，图中序号依次说明如下：
4.1.1 电源线：液体冷却机的 AC220V 供电电源线，带三脚电源插头；
4.1.2 冷却液进口：冷却液流经被冷却设备后，从此接口返回到液体冷却机内；
4.1.3 冷却液出口：冷却液从此接口输出到被冷却设备；
4.1.4 冷却液注入口：其位置位于机箱顶部，旋开加液口盖后，可向储液箱添加灌注新的冷却液；
4.1.5 最高液位线：正常使用时，冷却液允许添加的最高液位线。详见 6.1 的介绍说明；
4.1.6 最低液位线：保证正常使用的最低液位线。详见 6.1 的介绍说明；